¹⁰⁷³ Lippay György III. Ferdinándhoz, Nagyszombat, 1645. márc. 16. (MOL MKL Trannica [A 98], fasc 14, n. 9/1645):

Si praesentis magnitudo necessitatis non eo Maiestatem vestram [*ad*]geret, ut Germanicum hunc, licet alioquin satis exiguum, sub domino comite a Pucham militem hinc avocaret, possumus cum divino adiutorio sufficienter principi resistere, et condiciones nostras, tam quoad comitatus, quam religionem non parum meliorare, interim etiam sanctitas, ut spero, sua nonnihili auxilii nobis suppeditaret, praesertim si etiam ex parte Turcarum pax nobis et securitas promitteretur, et Sueci principi se coniungere non possent.

¹⁰⁷⁴ Az ugyancsak Nagyszombatból keltezett s.k. levél (MOL MKL Trannica [A 98], fasc 14, n. 11/1645) vonatkozó részlete:

Nos quidem hic alias per Dei gratiam ita constituti esse videmur, ut una cum exercitu maiestatis vestrae apud nos habito sufficienter hosti resistere, eumque pellere ac multa bona praestare cum divino adiutorio posse confidamus, ac vel hoc pacto condiciones nostras meliorare et pacem concludere, dummodo alioquin securi essemus hostem Suecum ad nos minime penetraturum, aut potius ab alio maiestatis vestrae exercitu impediendum, ac insuper ne vestra maiestas militem domini Puchamj avocare ab nobis cogatur... Intelligendum etiam esset, quid tandem orator noster in Porta concluderet, si enim Turca recessisset a praetensione septem comitatum, si promississet avocationem principis, vel nulla ipsi danda auxilia, possemus forte comitatus salvare... Si summus pontifex vel saltem quatuor millia Germanici seu Italici exercitus nobis adiungeret Vngaris catholicis, possemus Transylvano absque conatus alio maiestatis vestrae sufficienter nos opponere, eumque retundere...

¹⁰⁷⁵ Lippay Melzi nunciushoz, Nagyszombat, 1645. jan. 30. (másolata: ASV Segr. Stato, Germania, vol. 140, fol. 91^r–92^v):

His igitur perplexitatibus involutus levo oculos meos cum lachrimis in montes, unde veniet auxilium mihi. Si forte sanctitas sua quidpiam suppeditare posset, vel Deus e caelo misertus ecclesiae suae facinora antiqua brachii sui operari non dedignaretur. Confugio igitur post Deum ad vestrae celsitudinis et sanctitatis suae auxilium, quin et consilium, quid ulterius mihi talibus difficultatibus circumvento agendum sit, quomodo resistendum. Id certe quod in mea est potestate unicum consensum meum nulla unquam poena, nulla mors Deo iuvante extorquebit.

¹⁰⁷⁶ Ez utóbbi részleteiről a február 28-ai levél szól, amelynek kópiája ugyancsak: ASV Segr. Stato, Germania, vol. 140, fol. 123^r v.